安康市人民政府办公室

安政办函〔2017〕81 号

安康市人民政府办公室

关于做好《加快高速宽带网络建设推进网络

提速降费的实施意见》执行情况专项督查

整改的通知

各县区人民政府、市政府有关工作部门：

3 月 30 日至 4 月 1 日，省加快高速宽带网络建设推进网络

提速降费的实施意见落实情况第二督查组，对我市加快高速宽带

网络建设推进网络提速降费落实工作进行了专项督查。根据督查

组反馈意见和要求，现将市工信局制定的整改任务清单印发你

们，请认真开展自查整改，务必限期整改到位。现将有关事项通

知如下：

一、本次整改工作由市政府分管副秘书长总牵头，市工信局

具体负责，各县区政府、市级各相关部门、单位全力配合，明确

责任领导和责任人，落实整改责任，夯实整改措施，切实做好整

改工作。

二、各县区政府及市级各相关部门、单位要制定具体整改方

案，按照整改要求和时间节点，按时完成整改工作。整改任务清

单中所列整改牵头部门，应于 6 月 30 日前，将整改情况报市工

—  2  —

信局，市工信局整理汇总后，报市政府审定。

三、2017 年第三季度，市政府督查室组织对整改情况逐项

进行检查，对整改不力的，进行通报批评。

各级各部门要进一步贯彻落实省政府办公厅《关于加快高速

宽带网络建设推进网络提速降费的实施意见》（陕政办发〔2015〕

95 号）、市政府办公室《关于加快高速宽带网络建设推进网络提

速降费的通知》（安政办发〔2016〕5 号）、市政府办公室关于印

发《关于加快高速宽带网络建设的实施方案》的通知（安政办发

〔2016〕198 号）、市政府办公室印发《关于加快通信铁塔基础

设施建设工作的通知》（安政办发〔2016〕78 号），加强规划编

制、加大投资力度、强化政策支持、保障建设环境，积极推进宽

带网络和通信铁塔基站等信息基础设施建设，为“宽带安康”建

设做出积极贡献。

附件：整改任务清单

安康市人民政府办公室

2017 年 4 月 19 日

—  3  —

附件

整改任务清单

问题和事项问题和事项问题和事项问题和事项    整改要求整改要求整改要求整改要求    责任单位责任单位责任单位责任单位    整改时限整改时限整改时限整改时限    备注备注备注备注

一一一一、、、、陕政办发陕政办发陕政办发陕政办发

〔〔〔〔2015201520152015〕〕〕〕95959595 号号号号

文件落实有待文件落实有待文件落实有待文件落实有待

加强加强加强加强

1.区县政府对

“ 陕 政 办 发

〔2015〕95 号”

文件缺乏具体

的实施意见和

安排部署

各县区政府根据“陕政办发

〔2015〕95 号”“安政办发

〔2016〕5 号”“安政办发

〔2016〕198 号”文件，结

合本县区实际，制定贯彻落

实文件

各县区政府

2017 年 5 月 30

日前

2.个别部门服

务意识欠缺，主

动作为积极性

不够，管理职责

不明确，使得相

关文件不能够

有效落实和贯

彻

明确规划、住建部门在宽带

网络建设方面职责

市规划局、市住

建局负责

2017 年 5 月 20

日前

严格执行《住宅区和住宅建

筑内光纤到户通信设施工程

设计规范》《住宅区和住宅建

筑内光纤到户通信设施工程

施工及验收规范》两个国家

强制性标准和《民用建筑有

线电视系统工程技术规程》

（ 陕 西 省 工 程 建 设标 准

DBJ/T61-59-2010），新建住

宅区和住宅建筑内的地下通

信管道、配线管网、电信间、

设备间等通信设施和广电设

施要与主体建筑同步设计、

同步建设、同步验收。建立

联席会议、项目清单共享、

项目验收备案、光纤到户联

合检查等联合工作机制

市规划局、市住

建局，各县区政

府，市宽带网络

建设推进办公

室、电信安康分

公司、移动安康

分公司、联通安

康分公司、广电

网络分公司、铁

塔安康分公司

市规划局、市住

建局于 2017 年

5 月 20 日前制

定具体的贯彻

落实办法。

各责任单位持

续推进相关工

作。

3.个别开发商

和物业公司违

反规定，阻碍通

信运营商进入

小区，剥夺住户

选择权

电信、移动、联通宽带网络

平等进入汉滨区水景湾小区

汉滨区政府、市

住建局、市宽带

网络推进办公

室、电信安康分

公司、移动安康

分公司、联通安

康分公司

2017 年 6 月 30

日前

—  4  —

二二二二、、、、广泛宣传基广泛宣传基广泛宣传基广泛宣传基

站电磁辐射科站电磁辐射科站电磁辐射科站电磁辐射科

普知识不到位普知识不到位普知识不到位普知识不到位

1.因宣传的不

到位，致使很多

群众，甚至个别

政府公务人员

对基站的电磁

辐射都没有科

学的认识，找种

种借口和理由

阻挠基站建设，

造成 4G 通信基

站的选址难和

建设难

充分利用报纸、广播、电视、

网站、微博、微信、短信等

媒体及讲座、彩页、宣传栏、

条幅等载体，广泛宣传基站

辐射科普知识，使广大人民

群众能科学认识基站电磁辐

射，支持通信铁塔等信息基

础设施建设

市环保局牵头，

各县区政府、无

线电管理处、铁

塔安康分公司、

电信安康分公

司、移动安康分

公司、联通安康

分公司等单位

负责，安康日报

社、安康电视

台、安康广播电

台、市政府网站

配合

5 月 20 日前制

定出具体宣传

方案。持续推进

宣传工作

2.在出现群众

拦阻基站施工

等问题时，不能

主动出击，积极

宣传，消除热点

问题，而是坐等

群众投诉后，才

出面解释

建立协调通报机制，在铁塔

和通信基站建设施工前，铁

塔公司和通信运营商向市、

县环保部门告知建设计划，

环保部门会同铁塔公司等基

础电信企业向拟建站址周边

群众做好宣传解释

三三三三、、、、公共区域开公共区域开公共区域开公共区域开

放不到位放不到位放不到位放不到位

１.根据中省相

关文件要求，各

市县政府机关

部门、企事业单

位要带头落实

文件精神，加大

对公共区域的

免费开放力度，

提高通信基础

设施建设速度

对规划建设通信设施需使用

相关单位公共空间、建筑、

设施的，各级各部门及所属

企事业单位应积极支持，除

有特别规定外，应免费开放

和共享

市级各部门、各

县区人民政府

持续推进

2.检查中发现，

个别部门和单

位站位不高，认

识不足，没有做

到公共区域免

费开放(如：旬

阳县国税局)

旬阳县国税局在办公楼顶免

费开放通信基站建设空间

旬阳县政府、市

国税局、铁塔安

康分公司

5 月 20 日前